
Piątek 05.06.2020r. 
Witajcie kochane przedszkolaki, zapraszam do wspólnego działania. 
 
Dzisiejszy nasz temat: Wspólne zabawy. 
 
Będziesz potrafił/a: 
- wymienić różne przyrządy służące do pomiaru 
- zmierzyć odległość 
- poprawnie policzyć elementy 
- wypowiadać się na zadany temat 
- wykonać pracę plastyczną 
 
 Zapraszam do zabawy „Lusterko” - zaproście rodzica lub rodzeństwo. 
Stańcie naprzeciwko siebie, jedno dziecko jest lustrem a druga osoba ją 
naśladuje dokładnie odwzorowując jej ruchy w lustrzanym odbiciu, czyli 
odbiciu odwróconym. 
 
 Poznanie sposobów dokonywania pomiaru: 
Przygotujcie linijkę, kawałek sznurka, piłeczkę ping-pong. 
 
 
 Ćwiczenie I 
Przyłóżcie do siebie linijkę, sznurek, piłeczkę. Która z tych rzeczy jest 
najdłuższa a która najkrótsza 
 
 „Start i meta” - wyznaczcie sobie określoną odległość, możecie np. za 
pomocą maskotki wyznaczyć początek pewnej trasy i koniec. Teraz 
przygotujcie sznurek i zmierzcie odległość między maskotkami. Ile razy 
musieliście przyłożyć sznurek? 
 
 „Piłeczka” - teraz przygotujcie piłeczkę ping-pong, połóżcie ją na brzeg 
dywanu i dmuchnijcie z całej siły. Piłeczka przesunęła się, zabierzcie linijkę i 
zmierzcie odległość, nie odczytujemy z linijki cm tylko sprawdzamy ile razy 
przyłożyliśmy linijkę 
 
  „Milowe kroki” - w tej zabawie jako pomiaru użyjemy naszych kroków. 
Stańcie na brzegu dywanu, stawiajcie duże kroki policzcie ile kroków 
musieliście zrobić aby zmierzyć wasz dywan. 
 
 „Skok w dal” - stańcie na brzegu dywanu i wykonajcie z niego skok do 
przodu. Teraz poproście rodzica aby zaznaczył jakimś przedmiotem miejsce 
waszego skoku. Wróćcie na początek dywanu i zmierzcie odległość jaką udało 



się wam pokonać za pomocą waszych stóp. Przykładajcie stopę do stopy licząc 
ich ilość. 
 
 A teraz trochę musicie odpocząć połóżcie się wygodnie na dywanie i 
zrelaksujcie się przy muzyce 
 
https://youtu.be/Eh_dH40FRhc 
 
 Policzcie przedmioty i nazwijcie je 
 

 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 Posłuchajcie teraz wiersza A.Widzowskiej „Dzieci na Ziemi” 
 
https://youtu.be/HJWPiBkbKoE 
 



Na kuli ziemskiej bawią się dzieci, 
cieplutkie słonko na nich wciąż świeci, 
a księżyc mruga oczkiem na niebie 
do wszystkich ludzi również do ciebie. 
Zulu z Afryki chodzi po drzewach, 
a Chinka Inka jak ptaszek śpiewa. 
Eskimos Bubu gra w piłkę z foką, 
na słoniu jeździ Hindus Namoko. 
Dzieci się różnią kolorem skóry, 
jednak są dumne ze swej kultury 
i choć w dziwacznych mówią językach, 
pragną się bawić, tańczyć i brykać! 
Inka i Zulu, Bubu, Namoko 
chcą być kochane, śmiać się szeroko, 
jeść smakołyki, dbać o zwierzęta, 
a zamiast wojen mieć tylko święta! 
Niech wam się spełnią wszystkie marzenia- 
tak, robiąc obrót powiada Ziemia. 
 
 Porozmawiaj z mamusią na temat wiersza: 
O jakich dzieciach jest mowa w wierszu? 
Na jakim kontynencie mieszka Zulu z Afryki? 
Czym różnią się między sobą dzieci? 
Co mają wspólnego? 
 
 Zapraszam was teraz do zabawy przy piosence 
 
https://youtu.be/EKp3EdoHdKI 
 
 „Wesołe zabawy w kręgu przyjaciół” - praca plastyczna. Przygotuj 
kartkę formatu A3. Jeżeli nie masz takiej poproś rodzica aby skleił dwie kartki 
A4. Powstanie duży format. Zaproś do tego zadania rodziców lub rodzeństwo. 
Przygotuj farby. Namalujcie dzieci z różnych stron świata ale we wspólnej 
zabawie np. mogą grać w piłkę. Powstanie wam piękny plakat. 


